闽南师范大学研究生工作部（处）文件
研工〔2017〕34号

关于做好第五届研究生教学技能竞赛决赛
工作的通知
各教学学院，各参赛研究生：
根据《关于举办第五届研究生教学技能竞赛的通知》（研工[2017]30号）文件规定，经各教学学院初赛推荐、学校复赛后，张婷等9名研究生（见附件1）进入我校第五届研究生教学技能竞赛决赛阶段，为保证本次竞赛工作公平、公正、有序的开展，现就决赛有关事项通知如下：
一、竞赛内容
决赛竞赛内容为：片段教学+提问。片段教学时间为12-15分钟（可用PPT进行辅助教学），提问5分钟（结合学科内容及新课程理念问题）。
（友情提示：片段教学中，选手在规定时间内可以采用实境（互动学生自找）方式，抓住重点知识点进行讲解，可使用PPT辅助教学，但必须要有“粉笔+黑板”模式进行主要展示。）
竞赛内容：参赛选手参见授课内容（见附件2），参赛选手自通知发布之日起自行准备。
二、竞赛时间、地点与分组安排
11月26号下午2：30，励志楼129室。
三、竞赛有关要求
1.本次决赛采取差额方式，产生一等奖2-3名，二等奖4-5名。剩余选手则为三等奖。
2.参赛选手须于比赛前一天（11月25号）晚上19:00在比赛场地（励志楼129室）集中开会，进行抽签以决定授课顺序、拷贝PPT以及彩排等工作。同时请参赛选手自带比赛时授课所需的相关材料（片段教学设计和所讲课文复印件各一式七份），届时交给工作人员（注：课件统一以编号命名，并确保U盘无病毒）。
3.参赛选手必须按时参赛。迟到30分钟、无故不按时参赛或请假未获批准又不按时参赛者，取消比赛资格，不能取得任何奖项，并学院优秀组织奖评选与参赛率挂钩。
4.每名参赛选手须把握好比赛时间，届时会有计时人员提前提醒。
5.各有关教学学院应组织本学院教育硕士及教育硕士指导教师到场观摩学习，没有课的全日制教育硕士要全程观摩学习，指导教师可提前指导考生备课，各学院组织情况将纳入优秀组织奖评选范围。
                闽南师范大学研究生工作部（处）                                                       2017-11-14

附件1
闽南师范大学第五届研究生教学技能竞赛
决赛名单
	学科
	学院
	姓名
	专业
	指导教师

	语文
	文学院
	张婷
	2017级学科教学（语文）
	张艳辉

	方雅君
	2017级学科教学（语文）
	黄强军

	英语
	外国语学院
	赖怡冰
	2017级学科教学（英语）
	庄志强

	政治
	马克思主义学院
	赵逸影
	2016级马克思主义中国化研究
	景云

	廖晓倩
	2017级思想政治教育
	景云

	化学
	化学与环境学院
	郑玉娇
	2017级学科教学(化学)
	蔡文联

	张颖
	2017级科学与技术教育
	林珩

	数学
	数学与统计学院
	柯静婷
	2017级学科教学（数学）
	周仕荣

	戴英秀
	2017级学科教学（数学）
	周仕荣

	合计
	9

                      闽南师范大学研究生工作部（处）制

附件2
第五届研究生教学技能竞赛决赛各学科
片段教学授课内容
	竞赛学科
	授课内容

	语文
	人教版必修二：故都的秋

	英语
	人教版必修四：Unit 2 Working the land的Using language

	政治
	[bookmark: _GoBack]人教版必修一：经济生活 第五课 第二框 新时代的劳动者第一目：劳动与就业

	数学
	高一代数人教版必修一：1.2.1函数的概念

	化学
	苏教版必修一：物质的分散系

闽南师范大学研究生工作部（处）制
4